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Przedmiotem wynalazku jest nóż do profilo¬
wej obróbki skrawaniem. Nóż może znaleźć za¬
stosowanie zamiast dotychczasowych noży krąż¬
kowych o zarysie kołowym ^r przekroju czoło¬
wym lub jako ich uzupełnienie w pracach to¬
karskich (toczenie kształtowe) j w pracach na
zataczarkę (zataczanie frezów zataczanych).
Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest na

rysunku, który przedstawia poszczególne przy¬
kłady zastosowania noży, a mianowicie:
Fig. 1 przedstawia jednoprofilowy nóż w wi¬

doku z boku, celem uwidocznienia zarysu po¬
wierzchni przyłożenia> ukształtowanego według
spirali. Następne figury przedstawiają noże w
przekroju osiowym dla uwidocznienia profilu
noża, a mianowicie: fig. 2 — nóż do gwintowa¬
nia wieloprofilowy, fig. 3 — nóż do nacinania
kół zębatych jednoprofilowy, fig. 4 — nóż do
nacinania kół zębatych wieloprofilowy, fig. 5 —
nóż jednoprofilowy o zarysie specjalnym, fig. 6
— nóż wieloprofilowy o zarysie specjalnym.
Noże krążkowe z powierzchnią przyłożenia o

e-airysie koła. stosowane dotychczas, Wymagają

korekcji profilu już przy kącie natarcia y=Oc.
oraz przesunięciu osi noża w stosunki; do osi
przedmiotu obrabianego o wielkość H=Rsin ar
gdzie*R oznacza promień noża krążkowego la —
kąt przyłożenia noża; poza tym noży tych nie
można szlifować promieniowo, lecz pod kątem
a lub a + y (w przypadku kąta natarcia y) w sto¬
sunku do kierunku promienia noża.
Noże według wynalazku są pozbawione tych

wad, ponieważ przy kącie natarcia y=0° od¬
pada dla nich korekcja profilu, gdyż w tym przy¬
padku profile noża i przedrnioitu muszą pokry¬
wać się w przekroju osiowym; przesunięcie osi
o wielkość H jest zbędne, ponieważ kąt odsądzę
nda a J^t zachowany na nożu już w ustawieniu
osiowym. Szlifowanie omawianych noży z y = 0°
przebiega promieniowo, gdyż noże te mają stały
profil w każdym przekroju osiowym.
Wymienione cechy wynikają z istoty wyna¬

lazku, a mianowicie: omawiane noże do toczenia
kształtowego charakteryzują się powierzchnią
przyłożenia o zarys.:e spirali, tak, jak znane prze¬
cinaki krążkowe teoretycznie — o zarysie spi-



raJi iogarytrmcziriej, prafaCyoztnie — spimali ArcM-
medesa-
Z uwagi na charakter powierzchni przyłoże¬

nia noży według wynalazku — noże te mocna
nazwać nożami kułaczkowymi.

Zastrzeżenie patentowe

Nóż krążkowy do profilowej obróbki skra¬
waniem na tokarkach i zataczarkach o stałym

zarysie w przekroju poprzecznym wzdłuż ze¬
wnętrznego obwodu krążka, znamienny tym,
że obwód ten, jako powierzchnia przyłożenia,
wykonany jest w formie spirali, podobnie jak
w znanych nożach do przecinania, przy czym
spirala ta może być logarytmiczna kib spira¬
lą Archimedesa
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